
О внесении изменений в таблицу приложения к постановлению мэрии города 

Новосибирска от 30.12.2021 № 4810 «О перечне главных администраторов дохо-

дов бюджета города Новосибирска» 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреп-

лению за органами государственной власти (государственными органами) 

субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фон-

дами обязательного медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного адми-

нистратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 

бюджета», Положением о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвер-

жденным решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750, 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в таблицу приложения к постановлению мэрии города Новоси-

бирска от 30.12.2021 № 4810 «О перечне главных администраторов дохода 

бюджета города Новосибирска» (в редакции постановления мэрии города Ново-

сибирска от 04.05.2022 № 1471, от 08.11.2022 № 4076, от 27.12.2022 № 4791, от 

20.03.2023 № 1219, от 07.06.2023 № 2936, от 03.10.2023 № 5270, от 07.11.2023 

№ 6159, от 19.12.2023 № 7164) изменения, дополнив строками  37.47, 44.45, 

44.46, 44.47, 47.18 в редакции приложения к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Буреева Б. В. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     04.03.2024  №        1385    

 

consultantplus://offline/ref=06E98AA55D1B5BC645CF9ACDB1C3DF65D0258CF94631146910F495B464729C970E4B8C713EC46CD02AF06522B1A27639987C5A59DFF80348F389CE15i1SAE


Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 04.03.2024 № 1385 

 

 
 

37.47 760 2 07 04050 04 0089 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (инфраструктурный взнос) 

44.45 890 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении стра-

ховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджета город-

ского округа 

44.46 890 2 02 25584 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

оснащение региональных и муниципальных те-

атров, находящихся в городах с численностью 

населения более 300 тысяч человек 

44.47 890 2 02 25590 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на тех-

ническое оснащение региональных и 

муниципальных музеев 

47.18 910 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

_____________ 


